TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ
Pç. Nossa Senhora da Salete - Bairro Centro Cívico - CEP 80530-912 - Curitiba - PR - www.tjpr.jus.br

PORTARIA Nº 10620273 - CL-CJSCC-UC

SEI!TJPR Nº 0090473-19.2024.8.16.6000
SEI!DOC Nº 10620273

PORTARIA Nº 01/2024

A Dra. Mayra dos Santos Zavattaro, MMª. Juíza de Direito
Coordenadora do Centro Judiciário de Solução de Conflitos e
Cidadania (CEJUSC) do Foro Regional de Campo Largo da
Comarca da Região Metropolitana de Curitiba no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas por lei em observância à Resolução
nº 275-OE, de 26 de outubro de 2020.

RESOLVE:

Instaurar PROCESSO SELETIVO VIRTUAL para o preenchimento das

vagas para a função de Conciliador Judicial remunerado do CEJUSC do Foro Regional de
Campo Largo da Comarca da Região Metropolitana de Curitiba, determinando:

A distribuição, registro e autuação da presente Portaria como
procedimento administrativo junto ao sistema eletrônico de informações -SEI, para a seleção de
Conciliadores Judiciais remunerados do CEJUSC do Foro Regional de Campo Largo da
Comarca da Região Metropolitana de Curitiba;

A nomeação de servidor do CEJUSC, Sr. Paulo Roberto Perussolo,

Matrícula 52.074, para exercer a função de secretário do presente procedimento seletivo;

A publicação e fixação do Edital nº 01/2024, nos termos da Resolução

nº 275-OE, de 26 de outubro de 2020.

Encaminhe-se cópia à Presidência do NUPEMEC e à Ordem dos

Advogados do Brasil, subsecção de Campo Largo/PR.

01/07/2024, 18:45 SEI/TJPR - 10620273 - Portaria

https://sei.tjpr.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=11801407&infra_siste… 1/2

Campo Largo, 01 de julho de 2024.

Mayra dos Santos Zavattaro
Juíza de Direito Coordenadora do CEJUSC

Documento assinado eletronicamente por Mayra dos Santos Zavattaro, Juiz de Direito de Comarca
de Entrância Final, em 01/07/2024, às 14:40, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tjpr.jus.br/validar informando o
código verificador 10620273 e o código CRC 94C2810E.

0090473-19.2024.8.16.6000 10620273v2

01/07/2024, 18:45 SEI/TJPR - 10620273 - Portaria

https://sei.tjpr.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=11801407&infra_siste… 2/2